Página 1 de 1

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. - EMBASA
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL EMBASA Nº. 01/2015

O Presidente da EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. - EMBASA, no uso de suas atribuições, e o Instituto
Brasileiro de Formação e Capacitação – IBFC, tornam pública a convocação para realização da 1ª Etapa: Provas
Objetivas e da 2ª Etapa: Prova Discursiva, conforme instruções deste Edital e demais instruções contidas no Edital de
Abertura das inscrições e suas retificações.

1. DATA/HORÁRIO DAS PROVAS (HORÁRIO LOCAL)

Data: 18/10/2015

Horário de Abertura dos Portões: 12h15min.

Horário de Fechamento dos Portões: 13h15min.

Início das Provas: 13h30min.

2. LOCAL DAS PROVAS

2.1. O local, a sala e o horário de realização das provas serão disponibilizados no endereço eletrônico do IBFC
www.ibfc.org.br, na data de 09/10/2015, a partir das 15 horas.

2.2. O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, com antecedência mínima de 60 (sessenta)
minutos do fechamento dos portões.

2.3. Será excluído deste concurso público o candidato que se apresentar após o fechamento dos portões.

3. IDENTIFICAÇÃO

3.1. Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de documento original de
identidade, de acordo com item 10.7.2 do Edital.

3.2. O documento deverá estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, sua identificação. Não serão
aceitos documentos de identidade ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados.

3.3. O IBFC recomenda que o candidato leve apenas o documento original de identidade, caneta azul ou preta,
fabricada em material transparente, e NÃO LEVE aparelhos eletrônicos ou celulares para a realização das provas.

08 de outubro de 2015.

ROGÉRIO COSTA CEDRAZ
PRESIDENTE

http://www.ibfc.org.br/